Муниципальное казённое учреждение
«Департамент образования местной администрации г.о. Нальчик»

Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 14» городского округа Нальчик

Кабардино-Балкарской Республики

«<#>» 2024г. ПРИКАЗ

№ 3S/1

О назначении ответственного лица за обеспечение беспрепятственного доступа
инвалидов в МКДОУ «Детский сад №14» и предоставляемым в нем услугам с
учетом ограничений их жизнедеятельности

В целях осуществления беспрепятственного доступа инвалидов к объектам
социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и к предоставляемым в них
услугам, на основании ст. 5, ст. 79 Федерального закона «Об образовании в
Российской Федерации» от 29.12. 2012 года № 273-ФЗ, в соответствии с приказом
Минобрнауки России № 1309 от 09.11.2015г. «Об утверждении Порядка обеспечения
условий доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере
образования, а также оказания им при этом необходимой помощи» и № 1399 от
02.12.2015г. «Об утверждении плана мероприятий (дорожная карта) Министерства
образования и науки РФ по повышению значений показателей доступности для
инвалидов объектов и предоставляемых на них услуг в сфере образования»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить специалиста по охране труда Кочкарову К.Т., ответственным лицом
за встречу, сопровождение инвалидов, оказание им помощи в МКДОУ «Детский сад
№14» и к предоставляемым в нем услугам с учетом ограничений их
жизнедеятельности. На период временного отсутствия (временная
нетрудоспособность, ежегодный отпуск) Кочкаровой К.Т. обязанности
ответственного лица за обеспечение беспрепятственного доступа инвалидов в
МКДОУ «Детский сад №14» и предоставляемым в нем услугам будет выполнять
заведующий хозяйством Минаева В.В.
2. Кочкаровой К.Т. и Минаевой В.В. при выполнении своей работы
руководствоваться Должностной инструкцией ответственного сотрудника за
организацию работы по обеспечению доступности объекта и услуг и инструктаж
персонала в учреждении, утвержденной Приказом заведующего МКДОУ «Детский